
Página 18   Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2017 Nº 27169
Ocupacional TAF - Tributação, Arrecadação e Fiscalização, mencionado 
neste Ato Administrativo:

Cargo - Fiscal de Tributos Estaduais

Processo

Matrícula Nome Classe Efeitos 
Financeiros

587783/2014 142074 ADJAIR 
ROQUE DE 
ARRUDA 

B 21/10/2014

Art. 2º Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação.
Secretaria de Estado de Gestão, em Cuiabá, 26 de dezembro de 2017.

<END:968095:18>

<BEGIN:968096:18>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 2958/SEGES/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO GESTÃO, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 3º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 239, de 28 de dezembro de 2005; considerando o disposto na Lei nº 79 
de 13 de dezembro de 2000, alterada pelas Leis nº 98 de 17 de dezembro 
de 2001, Lei nº 227 de 08 de dezembro de 2005 e pela Lei nº 363 de 
22 de julho de 2009; considerando o disposto nos autos do processo 
administrativo nº 33901/2015; considerando a decisão constante na Ata 
nº 02/CPPGE/2016 de Reunião Ordinária do Colégio de Procuradores 
realizada no dia 25 de fevereiro de 2016 na qual foi analisado e votado o 
Recurso do servidor sendo este desprovido, por UNANIMIDADE e mantido 
o Parecer nº 158/SGA/15 pelos seus próprios fundamentos.

R E S O L V E: Art. 1º Conceder progressão de classe ao servidor 
da Secretaria de Estado de Fazenda - SEFAZ, na carreira do Grupo 
Ocupacional TAF - Tributação, Arrecadação e Fiscalização, mencionado 
neste Ato Administrativo:

Cargo - Fiscal de Tributos Estaduais

Processo

Matrícula Nome Classe Efeitos 
Financeiros

587783/2014 142074 ADJAIR 
ROQUE DE 
ARRUDA 

C 21/10/2017

Art. 2º Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação.
Secretaria de Estado de Gestão, em Cuiabá, 26 de dezembro de 2017.

<END:968096:18>

<BEGIN:968169:18>

ATO ADMINISTRATIVO Nº. 2953/SEGES/2017*

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas 
atribuições legais; considerando o art. 3º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 239, de 28 de dezembro de 2005; a portaria 072/2015/SEGES de 26 
de novembro de 2015 e o disposto na Lei nº 8.031, de 17 de dezembro de 
2003, alterada pela Lei nº 8.052, de 29 de dezembro de 2003; alterada pela 
Lei nº 8.406, de 27 de dezembro de 2005; alterada pela Lei nº 9.210, de 
16 de setembro de 2009; alterada pela Lei nº 10.017, de 18 de dezembro 
de 2013 e considerando ainda o que dispõe no Processo nº 648564/2017, 
resolve:
Art. 1.º Conceder PROGRESSÃO VERTICAL para o NÍVEL 3 à servidora 
ANA RACHEL FLORENCIO PINHEIRO, Matricula: 233480/1, pertencente 
ao cargo de Conciliador de Defesa do Consumidor, lotada na Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH-MT, com Efeito 

Financeiro a partir de 19/05/2017.
Art. 2.º Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação.
Secretaria de Estado de Gestão, em Cuiabá, 21 de dezembro de 2017.

*Republica-se por ter saído incorreto no D.O.E. de 26/12/2017

<END:968169:18>

<BEGIN:968138:18>

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE 

TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL N.º 021/2017/SEGES/SESP/POLITEC, DE 27 DE DEZEMBRO 
DE 2017

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA e o 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO, no uso de suas atribuições 
legais, HOMOLOGAM, nesta data, o Concurso Público para formação de 
cadastro de reserva para os Cargos Efetivos de Papiloscopista e de Técnico 
em Necropsia.

Cuiabá, 27 de dezembro de 2017.

Gustavo Garcia Francisco
Secretário de Estado de Segurança Pública

Júlio Cezar Modesto dos Santos
Secretário de Estado de Gestão

<END:968138:18>

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
<BEGIN:968077:18>

GERÊNCIA DE CONT. E TRAM. DE PROC. ADMINISTRATIVO 
TRIBUTÁRIO - GPAT

NOTIFICAÇÃO DE CONVERSÃO DE PAT-FÍSICO EM PROCESSO 
ELETRÔNICO

A GPAT - Gerência de Controle e Tramitação de Processo Administrativo 

o(s) contribuinte(s) abaixo mencionado(s) a tomar(em) conhecimento de 
pendência(s) junto à SEFAZ-MT. O detalhamento dessa(s) pendência(s) 

ser solicitado por mensagem eletrônica, que deverá ser enviada somente 

ouvidoria@sefaz.mt.gov.br).

Contribuinte
Inscrição 
Estadual

Número 
Documento

EXTRA 
CAMINHOES 
LTDA

132003163 341471/1636/96/2017

GERÊNCIA DE CONTA CORRENTE - GCCF

AVISO DE COBRANÇA DA CONTA CORRENTE FISCAL

Superintendência de Outras Receitas, Conta Corrente, Crédito Fiscal, 
Cobrança e Apoio a Divida Ativa EDITAL DE INTIMACÃO/SNE: Sistema 

desta publicação de Edital , intima o(s) contribuinte(s) abaixo mencionado(s) 
a recolherem, no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação do 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


